1

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.07.2022
	№
	1782

г. Первоуральск

О силах гражданской обороны
городского округа Первоуральск

[bookmark: _GoBack]

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации                                        от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области                                      от 10  марта 2022 года «О создании сил гражданской обороны Свердловской области и поддержанию их в состоянии готовности к действиям по предназначению», Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что в состав сил гражданской обороны городского округа Первоуральск (далее – силы гражданской обороны) входят:
1) поисково-спасательный отряд муниципального бюджетного учреждения «Первоуральская городская служба спасения»;
2) формирования и подразделения спасательных служб гражданской обороны городского округа Первоуральск.
2. Руководителям организаций, создающих формирования и подразделения, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 настоящего постановления:
1) поддерживать силы гражданской обороны в состоянии готовности к действиям по предназначению;
2) обеспечить оснащение сил гражданской обороны современными техническими средствами;
3) осуществлять подготовку сил гражданской обороны, проведение учений и тренировок по гражданской обороне;
4) планировать действия сил гражданской обороны;
5) определять порядок взаимодействия и привлечения сил гражданской обороны, а также всестороннего обеспечения их действий;
6) повышать организационно-технический контроль за состоянием сил гражданской обороны и их готовностью к действиям по предназначению;
7) обеспечивать учет и ежегодное обновление данных о силах гражданской обороны.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вечерний Первоуральск» и разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Первоуральск по взаимодействию с органами государственной власти и общественными организациями В. А. Таммана.

Глава городского округа Первоуральск							И.В. Кабец

image1.png